ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Câmara Municipal de Seropédica

Poder LegislativoC.M.S.

Gabinete do Vereador Wagner Vinícius de Oliveira
(Waguinho do Emiliano)

PROJETO DE LEI N° ?3_ /2019.

AUTORIA: WAGNER VINÍCIUS DE OLIVEIRA - VEREADOR

DÁ DENOMINAÇÃO OFICIAL A
LOGRADOURO PÚBLICO.

Art. Io - O logradouro público, localizado à Avenida Ministro Fernando Costa, n° 1048, centro,
neste Munícipio, passa a denominar-se Praça Luiz de Oliveira.

Art. 2o - A Secretaria Municipal de Obras Providenciará a aquisição e a colocação de placas
denominativas.

Art. 3o - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Sala das Sessões, 30 de outubro de 2019.

WAGNER VINÍCIUS DE OLIVEIRA
WAGUINHO DO EMILIANO

VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL OE SEROPÉDICA
SETOR DE PROTOCOLO

PROCESSO N°.

dataÁ)/J<?/ 4^

ASSINAT!

Câmara Municipal de Seropédica
Avenida Ministro Fernando Costa, 754, Centro, Seropédica - RJ.
CEP 23.894-358
Telefone: (21)2682-6757 Página 1

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

Gabinete do Vereador Wagner Vinícius de Oliveira
(Waguinho do Emiliano)

Justificativa

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

O nome indicado para a referida Praça deve-se ao fato por se tratar de um
antigo morador de Seropédica com bons serviços prestados à comunidade e de pessoa bem
acolhida pelos moradores do local que referendaram o seu nome por merecimento.

Sala das Sessões, 30 de outubro de 2019.

WAGNER VINÍCIUS DE OLIVEIRA
WAGUINHO DO EMILIANO

VEREADOR

Câmara Municipal de Seropédica
Avenida Ministro Fernando Costa, 754, Centro, Seropédica - RJ.
CEP 23.894-358
Telefone: (21)2682-6757

I"
£

<>:
Página 2